

اخبار

حکم رهبر انقلاب درباره روزه ماه رمضان در زمان شیوع کرونا

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر انقلاب اسلامی حکم حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای درباره شرایط روزه ماه رمضان در زمان شیوع بیماری کرونا را اعلام کرد.

رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پاسخ به این استفتا که «در شرایط کنونی که بیماری کرونا شیوع پیدا کرده است، روزه گرفتن در ماه رمضان چه حکمی دارد؟» تاکید کردند: «روزه از ضروریات ارکان شریعت اسلام است و ترک روزه ماه رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند که روزه گرفتن یا موجب ایجاد بیماری شود و یا تشدید بیماری و یا افزایش طول بیماری و تأخیر در سلامتی.» در ادامه پاسخ به این استفتا آمده است: «در این موارد روزه ساقط ولی قضای آن لازم است. بدیهی است در صورتی که این‌اطمینان از گفته پزشک متخصص ومنتدین نیز به دست آید، کفایت می‌کند.بنابراین اگر فردی نسبت به امور یادشده خوف و نگرانی داشته و این خوف منشأ عقلمی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای آن لازم است.»

پیام فر مانده کل سپاه به مناسبت بیست‌ودومین سالروز شهادت امیرسپهبد صیادشیرازی

صیاد الهام‌بخش

فرمانده کل سپاه با صدور پیامی به مناسبت بیست‌ودومین سالروز شهادت امیرسپهبد صیادشیرازی، اندیشه‌های حرفه‌ای و نظامی این شهید را الهام‌بخش و راهنمای نسل‌های جدید و رویش‌های بالنده نیروهای مسلح عنوان کرد. در بخشی از پیام سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی آمده است: به ارواح مطهر شهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی ونیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بویژه طلابهداران وحدت، بسرداری و یکپارچگی ارتشیان غیرتمند و پاسداران سلحشور انقلاب از جمله شهدای والامقام **علی صیادشیرازی** و «حسن یاقری» خالصانه درود می‌فرستم و با تأکید بر آمادگی همه‌جانبه نیروهای مدافع انقلاب، استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور برای مقابله قاطع و ویرانگر با توطئه‌ها، تهدیدات و فتنه‌افرونی‌های محتمل جبهه دشمنان میهن اسلامی، عزت، سربلندی و موفقیت روزافزون منظومه مقتدر و افتخارآفرین نیروهای مسلح تحت زعامت و رهبری حکیمانه مقام شامخ ولایت و فرماندهی کل قوا حضرت امام‌خامنه‌ای مدظله‌العالی را از درگاه حضرت کربلایی مسألت می‌کنم.

دولت جدید آمریکا غیر از وعده و فریب چیزی نیاورده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: دولتی که در آمریکا روی کار آمده، غیر از وعده و فریب چیزی نیاورده و پنجاه فولادی را در داخل دستکش مخملین فرو برده است. سرلسنک محمد باقری در بیست‌وپنجمین همایش سراسری فرماندهان، معاونان، رؤسا و مدیران ناجا که به صورت ارتباط تصویری برگزار شد، با بیان اینکه دشمنی که شاخ و شانه می‌کشید و تهدید می‌کرد، خود صحنه را با فضاحت ترک کرد و دولت دیگری بر سر کار آمد، گفت: فشارهای حداکثری دشمن شکست خورد اما دولتی که سر کار آمده، غیر از وعده و فریب چیزی نیاورده است و تجربه نشان می‌دهد دولت‌های مومکراتی که در آمریکا بر سر کار می‌آیند، پنجاه فولادی در داخل دستکش مخملی فرو بریزند؛ درحالی‌حال توطئه هستند و وعده‌های توهانی درباره توسعه و گشایش اقتصادی و رفع تحریم‌ها می‌دهند. آنها تلاش زیادی می‌کنند تا با مذاکرات طولانی، به همراه مطالبات جدید، اتفاقاتی را رقم بزنند.

■ ■ ■

سفیر فرانسه در تهران:

تلاش می‌کنیم بر جام قبل از انتخابات ایران احیا شود!

سفیر فرانسه در تهران در اظهارنظری عجیب مدعی تلاشش برای احیای برجام قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری شد. فیلیپ تیتیو در گفت‌وگو با روزنامه کار و کلاگر گفت: مذاکرات فعلی وین نتایج سال‌ها تلاش همه طرف‌های باقی‌مانده در برجام است و رئیس‌جمهور مکرون نیز بارها از این توافق حمایت کرده است. حتی برای حفظ برجام آقای مکرون طرحی که ارائه کرد که متاسفانه کنگسگرانی در ایران و آمریکا مانع از اجرایی شدن آن طرح شدند ولی فرانسه تمام تلاش خود را برای حفظ برجام داشته و حتی آقای ظریف را در اوج تنش‌های ایران و آمریکا به اجلاس جی ۷ دعوت کردیم تا پنجره مذاکرات را باز نگاه داریم و خوشبختانه تا امروز پنجره مذاکرات بسته نشده است. در حال حاضر هم همین روند طی می‌شود و هدف هم این است که تا قبل از شروع انتخابات در ایران شاهد احیای کامل توافق هسته‌ای باشیم.

قرارداد با چین صرفاً در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، عمرانی و اقتصادی است

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه قرارداد راهبردی ایران و چین نقشه راه همکاری‌های ۲ کشور در ۲۵ سال آینده است، گفت: قطعاً انعقاد این قرارداد با چین امتیاز بزرگی برای کشورمان است.

حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی ادامه داد: با تحقق عملی، این قرارداد می‌تواند حتی تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان را رفع کند؛ می‌توانیم به صورت ثابت و پایدار نفت و فرآورده‌های نفتی را به چین صادر کنیم. نماینده تبریز در مجلس عنوان کرد: همه مسئولان بر انعقاد این قرارداد متفق‌المقول بوده و آن حرکتی مثبت در راستای مقابله با تحریم‌ها و خروج از انزوا اقتصادی و همکاری پایدار با کشورهای همسایه است، البته دشمنان انقلاب اسلامی به سرکردگی آمریکا و رژیم صهیونیستی مخالفان این قرارداد هستند و این دلیل بر اهمیت این قرارداد است. میرتاج‌الدینی در ادامه تصریح کرد: شایعاتی از قبیل واگذاری فلان بخش یا حوزه به چینی‌ها حقیقت ندارد و این قرارداد صرفاً زمینه همکاری در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، عمرانی و اقتصادی است.

گروه سیاسی: حسن روحانی و علی‌اکبر صالحی روز گذشته در روزهایی که مذاکرات وین برای آغاز محدودیت‌های هسته‌ای ایران به طور جدی پیگیری می‌شود، با تمجید از خود، به بیان موفقیت‌های دولت در حفظ و ارتقای توانمندی هسته‌ای کشورمان پرداختند.

به گزارش «وطن‌امروز»، آیین‌گرمیاداشت پانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای و رونمایی از دستاوردهای هسته‌ای با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. حسن روحانی در این مراسم ضمن ابراز خرسندی به خاطر دستاوردهای صنعت هسته‌ای گفت: افتتاح امروز ما با افتتاح‌های دیگر متفاوت است، چرا که مربوط می‌شود به یک فناوری مهم و آن فناوری هسته‌ای است. این فناوری از دیدگاه جهانیان هم بسیار حساس است، البته اگر توجه کنند به اهداف جمهوری اسلامی ایران و اخلاق و اعتقاداتی که بر این کشور حاکم است، حساسیت آنچنانی نباید داشته باشند.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن اشاره به اهداف صلح‌آمیز و دوستانه کشورمان در پیگیری فناوری هسته‌ای اظهار داشت: در دولت تدبیر و امید حداقل ۲ اقدام بسیار مهم در زمینه هسته‌ای انجام داده‌ایم؛ البته این اقدامات بیشتر است ولی اهم آنها این ۲ موردی است که عرض می‌کنم. اول، قبل از اینکه دولت یازدهم تشکیل شود، فعالیت‌هایی که ما در غنی‌سازی انجام می‌دادیم از دید آنها فعالیت غیرقانونی بود. روحانی با تاکید بر اینکه دیدگاه آنها به فعالیت هسته‌ای ایران غلط و بی‌مورد بوده است، تشریح کرد: چندین قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت برای ما تشکیل داده بودند که در همه آنها از ما خواسته شده بود غنی‌سازی را در ایران کاملاً متوقف کنیم. پس کاری که ما می‌کردیم از دید آنها کاملاً نامشروع و غیرقانونی بود. این دیدگاه را ما تمام کردیم و همه قطعنامه‌ها برای همیشه به زباله‌دان تاریخ رفت. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران از سال ۹۴ کاملاً قانونی شده است، گفت: امروز هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند بگوید فعالیت‌های هسته‌ای که ما انجام می‌دهیم غیر قانونی است، البته پیش از این هم قانونی بود اما آنها آن ادعاها را داشتند. بنابراین این بهانه از دست آنها گرفته شد که از لحاظ حقوقی و پایداری این فناوری بسیار حائز اهمیت است.

روحانی در تشریح دومین اقدام مهم دولت در بخش هسته‌ای عنوان کرد: نکته مهم دوم این است که در این دولت فناوری هسته‌ای را توسعه دادیم، به برخی به غلط گفتند برجام را امضا کردند، پول‌ها را از بانک‌های خارجی گرفتند، تحریم نفت و فلزات و کشتیرانی و بیمه را برداشتند ولی در عوض فناوری هسته‌ای را تقدیم خارجی‌ها کردند. این دروغ بزرگی بود که به ملت ایران گفته شد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: اخیراً مجلس شورای اسلامی تکالیفی را یک‌دک داشته‌اند برای سازمان انرژی اتمی مشخص کرد. این تکالیف نشان داد توانمندی هسته‌ای ما از هر زمان دیگری بیشتر است، لذا این حرف دروغ را زین بین برد. البته دنیا و دانشمندان و فرهیختگان حقیقت را می‌دانستند اما شفافیت برای عده‌ای که شک داشتند ایجاد شد. وی افزود: امروز شما می‌بینید که یک زنجیره ۱۶۴ تایی IR6 افتتاح شد و این زنجیره به گونه‌ای است که ۱۰ برابر زنجیره قبلی کارایی دارد و ۱۰ سوس است. همچنین از لحاظ تکنولوژی به یک سالتریفیوژ به نام IR9 رسیده‌ایم که ۵۰ سو است، یعنی ۵۰ برابر سالتریفیوژهای قدیمی ما می‌تواند محصول انرژی ما بگذارد، لذا این مثل روزی روزی ملت و جهانیان روشن شده است که در دولت یازدهم و دوازدهم چه کار عظیم و بزرگی انجام شده است. روحانی با تاکید بر اینکه در این ۸ سال هم در تولید و هم در فناوری اقدامات خوبی انجام شده است، اظهار کرد: صنعت هسته‌ای هم تولید است و هم فناوری. نمونه‌هایی از این فناوری در سطح بسیار بالا را امروز مشاهده کردیم. در بخش تولید هم بسیار مهم است و می‌تواند در بخش خدمات، صنعت و کشاورزی ما را کمک کند و محصولات فراوانی را تحویل دهد.

■ صالحی: این کاروان سر بازپزایستند ندارد!

علی‌اکبر صالحی، رئیس‌سازمان انرژی‌اتمی نیز دیگر سخنران این مراسم بود که در ابتدای سخنانش با اشاره به تصویب قانون لغو تحریم‌ها اظهار داشت: با اجرای دقیق مفاد این قانون توسط سازمان انرژی اتمی ایران، ما حقیقتاً بر همگان هویدا شد که زیرساخت‌ها و بن‌مایه‌های این صنعت ملی با وسواس بسیار حفظ شده و چنانچه مقامات و تصمیم‌سازان ارشد نظام امری را به مسؤولان صنعت هسته‌ای تفویض کنند، در زمانی کوتاه هنگامه‌ای عظیم برپا خواهد شد. رئیس‌سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: در این میان معرفی ۱۳۳ دستاورد جدید در حوزه‌های مختلف بویژه در زمینه تأمین نیازهای بخش صنعت، سلامت و کشاورزی و یاری رساندن به طرح‌های تأمین انرژی در سطح ملی گواهی روشن بر این مدعاست که این کاروان سر



بازایستادن ندارد. ادامه داد: اینجانب در فرآز پایانی سخنان خود شایسته می‌دانم به چند نمونه از دستاوردهای ارزشمند و شایان توجه اشاره کنم. به عنوان نمونه می‌توان به تولید سالتریفیوژ موردنیاز مرکز انتقال خون، تولید ۱۱۰ زیست‌مولکول ایزوتوپی مورد استفاده در کیت غربالگری نوزادان و همچنین تولید صنعتی تیتانیوم گرید پزشکی مورد استفاده در ساخت ایمپلنت‌های کلاشتی در بدن انسان و تولید چند اداویدرای جدید اشاره کرد که براستی مایه مباحثات و درخور تحسین است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اینجانب در موقعیت‌ها و مناسبت‌های دیگر به به این نکته اشاره کردم که یکی از ثمرات دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، سرریز دانش هسته‌ای و زمینه‌سازی برای شکوفایی دیگر صنایع راهبردی و علوم کاربردی در پهنه ایران اسلامی است. صالحی تصریح کرد: کوتاه سخن آنکه ما بر سر انیم تا ضمن پایبندی به قوانین و تعهدات بین‌المللی و تعامل با جهان بر اساس ۳ مؤلفه عزت، حکمت و مصلحت، بر توفیقات و دستاوردهای خود بیفزاییم.

■ حکایت راهزنی هسته‌ای

درباره اظهارات حسن روحانی و علی‌اکبر صالحی در مراسم گرمیاداشت روز ملی فناوری هسته‌ای لازم است چند نکته یادآوری شود.

۱- بر اساس برجام، بخش عمده‌ای از صنعت هسته‌ای و دستاوردهای هسته‌ای ایران تعطیل شد. را راکتور ارک گرفته تا از بین بردن ۱۰ هزار کیلوگرم ذخایر اورانیوم ۷۵ تا ۵۵ درصد، توقف غنی‌سازی ۲۰ درصد، از بین بردن ۴۰۰ کیلوگرم ذخایر

ساناتور آمریکایی: برجام پایه‌ای برای گرفتن امتیازات دیگر از ایران است



ساناتور دموکرات آمریکا گفت راه رسیدن به توافق طولانی‌تر و بهتر و مذاکره درباره مسائل غیرهسته‌ای ایران، بازگشت به برجام است. «کریس مورفی» در پیامی توییتری نوشت: من توافقی «طولانی‌تر و قوی‌تر» با ایران را می‌خواهم اما مسیر رسیدن به چنین توافقی از توافق هسته‌ای ایران می‌گذرد. یک نکته کوتاه درباره اینکه چرا باید هر چه سریع‌تر به برجام برگردیم این است که پایه‌ای برای گرفتن امتیازات دیگر از ایران است.

در حالی که عراقچی ۲۰ فروردین، یعنی روز ملی فناوری هسته‌ای در وین در حال مذاکره برای تعطیل کردن مجدد برنامه هسته‌ای بود روحانی و صالحی در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای شرکت و به منتقدان حمله کردند!

راهزنی هسته‌ای



اورانیوم ۲۰ درصد، توقف روند نصب سالتریفیوژهای پیشرفته و تحقیقی و توسعه از جمله مواردی هستند که صنعت و دستاوردهای هسته‌ای کشور را با یک هولوکاست هسته‌ای درگیر کردند. بنابراین برجام حقیقتاً بخش عمده‌ای از برنامه هسته‌ای کشور را متوقف کرد. هیچ عقل سلیمی نمی‌تواند منکر این واقعیت تلخ شود.

۲- وضعیت فعلی درباره برنامه هسته‌ای کشور و فعال شدن بخشی از بخش‌های صنعت هسته‌ای، مروهن مصوبه هسته‌ای مجلس مستقر است. جالب اینکه هم حسن روحانی و هم علی‌اکبر صالحی نسبت به اجرای این مصوبه ابراز مخالفت کرده و این مخالفت خود را به صورت علنی بیان کرده بودند. اما پس از اجماع شورای عالی امنیت ملی کشور و تأیید رهبر انقلاب، این دو ناچار به پذیرش اجرای این مصوبه شدند. در واقع آنچه اکنون آنها پز آن را می‌دهند، خود از مخالفان اصلی آن بودند ولی اکنون به خیال خود با تقلب، دستاورد مجلس را به عنوان دستاورد خود و نیز سسندی برای توجیه اقدام غیرملی خود در نابودی صنعت هسته‌ای کشور (اجرای تعهدات برجامی) جامی‌زنند.

۳- آقایان روحانی و صالحی در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای اینگونه مدعی حراسات از دانش و سرمایه هسته‌ای کشور شدند و به روی منتقدان دلسوز - که صحت دلسوزی‌های آنها برای افکار عمومی ثابت شده - چنگ کشیدند. این در حالی است که نماینده آنها یعنی عباس عراقچی درست در روز ۲۰ فروردین در وین در حال مذاکره

هشدار به خطر رفع صوری و ناقص تحریم‌ها

رئیس‌جمهور و سایر چهره‌های دولتی این روزها در حالی در صدد بهره‌برداری از قانون هسته‌ای مجلس با عنوان «قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منابع ملت ایران» در مذاکرات با طرف خارجی هستند که در زمان تصویب این قانون بیشترین مخالفت را با آن داشتند، تا جایی که حسن روحانی در اقدامی خارج از عرف مرسوم در گفت‌وگو با خبرنگاران به این قانون حمله کرد و آن را مضر خواند. با این حال گذشت زمان و رویکرد دولت بایدن حکایت از آن داشت که برداشتن گام‌های عملی از سوی ایران برای مهار زیاده‌خواهی‌های آمریکا در جریان بازگشت به تعهدات برجامی امری لازم و ضروری است. هرچند آغاز مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در وین و دست پر ایران در برابر شرط‌های آمریکا باعث اجماع نظر پیرامون اهمیت این توافق با آمریکا با حداقلی‌ترین تعهدها برای واشنگتن که گزیننه مطلوب کاخ سفید به جریان انداختن پرونده هسته‌ای کشورمان در شورای حکام، اهمیت برداشتن گام‌های عملی برای وادار کردن طرف‌های غربی به عقب‌نشینی مشهود شد. با تمام این اوصاف اما آغاز مذاکرات در وین و برخی زم‌نمه‌ها و تحلیل‌ها که حکایت از خیز دولت برای انعقاد توافقی با طرف مقابل جهت اثرگذاری بر فضای سیاست داخلی ایران داشت، نگرانی بسیاری از دلسوزان را به همراه داشت. فرضیه پذیرش توافقی با آمریکا با حداقلی‌ترین تعهدات برای واشنگتن که گزیننه مطلوب کاخ سفید برای وین نیز به شمار می‌رود) باعث شد رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته نسبت به تبعات پذیرش چنین توافقی هشدار دهد. محمدباقر قالیباف با انتشار توییتری در صفحه شخصی توییتر خود نوشت: «قانون اقدام راهبردی با شکستن نقل صنعت هسته‌ای زمینه رفع کامل تحریم‌ها را فراهم کرده است: دل‌بستن به رفع صوری یا ناقص تحریم‌ها، مانع به ثمر نشستن قانون خواهد شد. فرصت طلایی موجود باید با اتحاد و پافشاری بر حفظ منافع ملی به رفع کامل تحریم‌ها و حصول منافع اقتصادی ملموس برای مردم منجر شود. هشدار قالیباف مبنی بر دل بستن به رفع «صوری» و «ناقص» تحریم‌ها، آن هم در شرایطی که با اجرایی شدن قانون هسته‌ای مجلس ابتکار عمل به دست ایران افتاده است، نشان از جدی بودن بسیاری از احتمالات مطرح شده در روزهای اخیر دارد.

قالیباف در نشست با فرماندهان ناجا:

معضلات اقتصادی نتیجه ضعف مدیریت است

رئیس مجلس با بیان اینکه در دوران دفاع‌مقدس، رزمندگان و بسیجیان صبح روز عملیات، فرماندهان خود را در پشت خاکریزها کنار خود می‌دیدند که این یکی از عوامل موفقیت در دوران دفاع‌مقدس بود، گفت: مردمی که امروز در عرصه اقتصادی طعم فقر را می‌چشند، این مسؤولان را در کنار خودشان می‌بینند؟ وی اظهار کرد: دشمن خبیث نیز متأسفانه هر روز تلاش می‌کند تهمت و دروغ را به جامعه تزریق کند، لذا باید توجه جدیدی به رابطه کارگزاران نظام و مردم داشت.



محمدباقر قالیباف در بیست‌وپنجمین همایش سراسری فرماندهان، معاونان، رؤسا و مدیران ناجا با تاکید بر اینکه بدون شک مهم‌ترین وظیفه در گام دوم انقلاب، تلاش برای کاهش فاصله میان پایدها و واقعیت‌هاست، اضافه کرد: به عنوان نمونه هم‌اکنون معیشت مردم تحت فشار قرار گرفته و ساهله معضلات اقتصادی در کشور هستیم تا جایی که معضله تأمین و توزیع مرغ بهداشتی با روح و روان مردم بازی می‌کند که این مسائل به دلیل ضعف مدیریت است و نه ضعف ناشستن و کمبود منابع. وی درباره اهمیت رابطه بین کارگزاران و مدیران با مردم تصریح کرد: شهید بهشتی